ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды
О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату найма жилого помещения отдельным категориям   граждан, проживающим в жилых помещениях на территории                                    Минераловодского городского округа, в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и                    ликвидации чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23.11.2022  № 2688

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                              от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 11.10.2022  № 2354 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от  28.10.2022 № 223 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», администрация Минераловодского городского округа   постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату найма жилого помещения отдельным категориям граждан, проживающим в жилых помещениях на территории Минераловодского городского округа, в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23.11.2022  № 2688 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату найма жилого помещения отдельным категориям   граждан, проживающим в жилых помещениях на территории                                    Минераловодского городского округа, в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и                    ликвидации чрезвычайной ситуации».

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Пикалову О. М.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                           В. С. Сергиенко
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского городского округа

от                                    №
ИЗМЕНЕНИЯ,

в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату найма жилого помещения отдельным категориям   граждан, проживающим в жилых помещениях на территории   Минераловодского городского округа,
в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и   ликвидации чрезвычайной ситуации, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
1. Пункт 10. Порядка дополнить подпунктом 10.8 следующего содержания:
«10.8 Вступившее в законную силу  решение суда об установлении факта постоянного проживания в жилых помещениях на территории Минераловодского городского округа,  в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации (в случае отсутствия регистрации по месту жительства в жилых помещениях на территории Минераловодского городского округа,  в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации)».